Проект
РЕШЕНИЕ

от __ сентября 2019 года                                                                              № ___
О награждении Почетной грамотой и

Благодарственным письмом Думы города Радужный

Руководствуясь решением Думы города от 31.01.2014 №435 «О наградах, почетных званиях города Радужный и «Книге почета города Радужный», Дума города решила:

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в области образования и в связи с празднованием Дня учителя наградить Почетной грамотой Думы города Радужный:

- Горбач Елену Серафимовну – преподавателя муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» города Радужный.

2. За профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд наградить Почетной грамотой Думы города Радужный:

- Кирюхина Евгения Витальевича – тренера по футболу автономного учреждения спортивного комплекса «Сибирь» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа город Радужный.

3. За профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в честь празднования Дня города наградить Почетной грамотой Думы города Радужный:

- Магомедову Рейган Казиевну – медицинскую сестру автономного учреждения спортивного комплекса «Сибирь» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа город Радужный.

4. За многолетний добросовестный труд, профессионализм, добросовестное отношение к должностным обязанностям, за значительный вклад в области спорта и в связи с празднованием Дня физкультурника наградить Почетной грамотой Думы города Радужный:

- Лисовскую Анастасию Кутбидиновну – главного бухгалтера автономного учреждения «Плавательный бассейн Аган» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа город Радужный;

- Даутова Вадима Варисовича – тренера-преподавателя по лыжным гонкам муниципального автономного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Факел» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный.

5. За профессиональное мастерство, добросовестный труд и в честь празднования Дня города наградить Почетной грамотой Думы города Радужный:

- Новицкую Наталью Витальевну – заведующего хозяйством автономного учреждения «Плавательный бассейн Аган» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа город Радужный;

- Маслова Алексея Александровича – рабочего по комплексному обслуживанию зданий и сооружений муниципального автономного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Факел» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный;

- Шахваледову Тамару Салмановну – администратора муниципального автономного учреждения спортивная школа олимпийского резерва «Юность».

6. За профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд, плодотворную работу и личный вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Радужный наградить Почетной грамотой Думы города Радужный сотрудников муниципального автономного учреждения спортивная школа олимпийского резерва «Юность»:

- Кудрявцеву Ирину Павловну – инструктора-методиста физкультурно-спортивной организации;

- Мигранову Альфию Мажитовну – инструктора-методиста физкультурно-спортивной организации.

7. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня физкультурника наградить сотрудников автономного учреждения «Дворец спорта» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный

7.1. Почетной грамотой Думы города Радужный:

- Швачка Лидию Николаевну – уборщика служебных помещений.

7.2. Благодарственным письмом Думы города Радужный:

- Прошкину Ирину Хаппуловну – уборщика служебных помещений.

8. За обеспечение единства обучения и воспитания, развитие интеллектуального, культурного и нравственного потенциала личности воспитанников, многолетний труд и личный вклад в развитие дошкольного учреждения и в связи с юбилейной датой со дня рождения наградить Почетной грамотой Думы города Радужный:

- Чернакову Светлану Дмитриевну – заведующего муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 9 «Черепашка».

9. За значительный вклад в организацию и совершенствование учебного и воспитательного процессов, формирование культурного, нравственного развития личности, большой личный вклад в развитие системы образования города Радужный наградить Почетной грамотой Думы города Радужный:
- Трегубову Елену Валентиновну – заместителя директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3»;

- Ротару Светлану Николаевну – заместителя директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3»;

- Рыбченко Надежду Дмитриевну – учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»;

- Кузнецова Сергея Викторовича – заместителя директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»;

- Гамбургер Татьяну Михайловну – учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5» - «Школа здоровья и развития»;

- Ратушную Татьяну Александровну – учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6»;

- Логвиненко Елену Анатольевну – педагога дополнительного образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6».

10. За многолетний добросовестный труд, профессионализм и большой личный вклад в развитие общеобразовательного учреждения наградить Почетной грамотой Думы города Радужный:

 - Галай Ольгу Федоровну – администратора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8».

11. За профессионализм, значительные успехи в воспитании и формировании интеллектуального и нравственного развития детей дошкольного возраста, большой личный вклад в развитие системы образования города Радужный наградить Почетной грамотой Думы города Радужный:

- Карпенко Оксану Григорьевну – старшего воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад №2 «Рябинка»;

- Трубаеву Анну Вениаминовну – воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад №10 «Березка»;
- Симонову Ирину Борисовну – старшего воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад №15«Росинка»;
- Городнюю Ирину Викторовну – учителя-логопеда муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад №16 «Снежинка»;

- Иванову Зою Николаевну – воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад №18 «Северяночка».
12. За высокий профессионализм, успехи в практической подготовке обучающихся, развитие их творческой активности и самостоятельности, большой личный вклад в развитие системы образования города Радужный наградить Благодарственным письмом Думы города Радужный:
- Коваленко Марину Александровну – учителя физической культуры  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2»;

- Мигодину Елену Анатольевну – учителя информатики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3»;

- Левченко Татьяну Константиновну – учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»;

- Семёнову Елену Юрьевну – учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5» - «Школа здоровья и развития»;

- Антонову Елену Юрьевну – учителя биологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6»;

- Максакову Светлану Витальевну – педагога-организатора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8»;

- Митрофанову Яну Сергеевну – старшего методиста муниципального автономного учреждения дополнительного образования  Городского Дома детского творчества;

13.  За обеспечение единства обучения и воспитания, значительные успехи в практической подготовке воспитанников, в развитии их творческой активности и самостоятельности, большой личный вклад в развитие системы образования города Радужный наградить Благодарственным письмом Думы города Радужный:
- Прудникову Оксану Витальевну – воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад №2 «Рябинка»;

- Жамкову Ирину Эдуардовну – педагога-психолога муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад №5 «Росток»;

- Круглышову Наталью Михайловну – инструктора по физической культуре муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад №6 «Сказка»;

- Манташову Анастасию Валерьевну – воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад №9 «Черепашка»;

- Трубаеву Анну Вениаминовну – воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад №10 «Березка».
14. За обеспечение единства обучения и воспитания, высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в дело образования и воспитания детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья наградить сотрудников казенного общеобразовательного учреждения «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

14.1. Почетной грамотой Думы города Радужный:

- Глушак Андрея Викторовича – учителя;

- Казыеву Бахтыгуль Байрамалиевну – учителя;

- Кандыба Ольгу Никоаевну – учителя.

14.2. Благодарственным письмом Думы города Радужный:

- Рубан Ольгу Ивановну – учителя трудового обучения;

- Харченко Елену Степановну – педагога дополнительного образования;

- Глушак Тамару Константиновну – учителя трудового обучения;

- Бурлакову Аллу Борисовну – учителя физической культуры.

15. За добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в обеспечение единства обучения и воспитания порастающего поколения города Радужный, в связи с празднованием Дня учителя и юбилея со дня основания БУ «Радужнинский политехнический колледж» наградить Почетной грамотой Думы города Радужный сотрудников БУ «Радужнинский политехнический колледж»:

- Гриневу Наталью Валентиновну – заведующего отделом воспитательной работы;

- Кисленко Ольгу Ильиничну – мастера производственного обучения.

16. За добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в обеспечение процессов профессионального обучения и воспитания подрастающего поколения города Радужный, в связи с празднованием Дня учителя и юбилея со дня основания БУ «Радужнинский политехнический колледж» наградить Благодарственным письмом Думы города Радужный сотрудников БУ «Радужнинский политехнический колледж»:

- Колесникову Есению Александровну – методиста;

- Абдрахимову Айгуль Газинуровну – мастера производственного обучения;

- Клейменова Владимира Евгеньевича – мастера производственного обучения;

- Плетневу Светлану Алексеевну – мастера производственного обучения.

17. Управлению учета и отчетности (В.Н. Туманина) выплатить награжденным Почетной грамотой Думы города единовременное вознаграждение.

Председатель Думы города                                                            Г.П. Борщёв